República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria
Disposición
Número: DI-2018-8403-APN-ANMAT#MS
CIUDAD DE BUENOS AIRES
Viernes 17 de Agosto de 2018
Referencia: 1-47-3110-2899-18-6
VISTO el Expediente N° 1-47-3110-2899-18-6 del Registro de esta Administración Nacional de

entrega de la presente Disposición, conjuntamente con rótulos e instrucciones de uso autorizados y el
Certificado mencionado en el artículo 4°. Gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a los
fines de confeccionar el legajo correspondiente. Cumplido, archívese.
DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERISTICOS
Nombre descriptivo: Generador de impulsos externo DRG
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 18-466 Estimuladores, Eléctricos.
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): St. Jude Medical
Clase de Riesgo: III
Indicación autorizada: Este sistema de neuroestimulación está destinado al tratamiento del dolor crónico
refractario.
Modelo/s:
Generador de Impulsos Externos DRG Base 8 canales-7599 (Fabricante 2 y 3)
DRG Generador de impulsos externo, cabezal de 2 puertos — 7032 (Fabricante en 1 y 2)
Accesorios:
Kit de accesorio Generador de Impulsos Externo DRG — 7885 (Fabricante en 2 y 3)
Kit Electrodo de prueba, 50cm — MN20350-50 (Fabricante en 4)
Kit Electrodo de prueba, 90cm — MN20350-90 (Fabricante en 4)
Kit Electrodo de prueba, 50cm, SlimTip — MN20350-50A (Fabricante en 4)
Kit Electrodo de prueba, 90cm, SlimTip — MN20350-90A (Fabricante en 4)
Kit Extensión de electrodo, 50cm —MN20550-50 (Fabricante en 4)
Período de vida útil: 2 años
Forma de presentación: Unidad principal y accesorios
Condición de uso: Venta exclusiva a profesionales e instituciones sanitarias
Nombre del fabricante:

del cabezal del GIE. Para obtener instrucciones de uso de otros componentes del sistema no
tratados en este documento, consulte el manual para médicos del dispositivo correspondiente.
NOTA: Establezca la comunicación entre el GIE y el programador del médico y el controlador con
suficiente antelación para comprobar su funcionalidad antes del procedimiento quirúrgico.
Consulte las instrucciones en la sección "Establecimiento de la comunicación entre el GIE y el
programador del médico o el controlador del paciente".
PRECAUCIÓN: Antes de utilizar o fijar el GIE o sus componentes en el paciente, asegúrese de que
el paciente no sea alérgico a ninguno de los materiales utilizados.
Compatibilidad
En la siguiente tabla se indican el cable y los electrodos de prueba compatibles con el GIE. Para
obtener más información sobre estos componentes, consulte el manual del médico
correspondiente.
Electrodos y extensiones de electrodos compatibles con el GIE
Dispositivo he de Modelo
Electrodos percutáneos de prueba M N 20350-50A, M N 20350-90A
Electrodos percutáneos permanentes MN20450-50A, M N 20450-90A
Extensión de electrodo M N20550-50
Prueba de las conexiones y estimuiación intraoperatoria
Las siguientes secciones abarcan los pasos para probar las conexiones y la estimulación de forma
intraoperatoria.